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Anfrage der WGN-Fraktion: PV-Freiflächenanlagen auf Flächen und Gebäuden der Wasserversorgung in Niedernhausen


Anfragensteller:

WGN-Fraktion


Frage:

Laut Beantwortung der Anfrage der WGN-Fraktion vom März 2024 (AF/0081/2021-2026) sollte die Installation einer PV-Anlage auf dem Dach der Wasseraufbereitungsanlage Oberjosbach im 3. Quartal 2024 erfolgen. Auch sollte im 4. Quartal 2024 die weitere Prüfung möglicher PV-Standorte auf Liegenschaften der Wasserversorgung Niedernhausen abgeschlossen sein.
Dazu folgende Fragen:

1. Wie ist der Sachstand zur PV-Anlage auf dem Dach der Wasseraufbereitungsanlage
Oberjosbach?
2. Wie lauten die Prüfergebnisse der anderen Liegenschaften?


Antwort:

Zu Frage 1:
Die Anlage wurde ausgeschrieben und ist inzwischen bereits beauftragt. Mit den konkreten Bauarbeiten soll in Kürze begonnen werden. Die Inbetriebnahme ist noch für dieses Jahr geplant.

Zu Frage 2:
Die Prüfung der Wasserversorgungseinrichtungen der Gemeindewerke Niedernhausen ist angehängt.


Niedernhausen, den 23.10.2025


Stappel
Umweltbeauftragter
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